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Protokół VIII sesji IX kadencji  

Rady Gminy Krupski Młyn 

z 30 grudnia 2024 r. 

 

VIII sesja Rady Gminy Krupski Młyn odbyła się 30 grudnia 2024 roku w Sali posiedzeń Rady Gminy 

przy ul. Głównej 5 w Krupskim Młynie.  

 

Ad. 1  

Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Roman Budzisz, który po stwierdzeniu prawomocności 

sesji (14-tu radnych) przywitał wszystkich obecnych na sesji. 

W sesji uczestniczyli również:  

Wójt Gminy – Mariusz Gołębiowski 

Sekretarz Gminy – Danuta Pries 

Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat 

Sołtys Potępy – Andrzej Janus  

Sołtys Krupskiego Młyna – Waldemar Nowak 

Radca Prawny – Ryszard Krawczyk 

Sołtys Ziętka – Adam Foks 

mieszkaniec gminy – Marcin Hildebrand  

Nieobecny: 

Radny Rady Gminy – Adam Pielka 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o tym, że w związku z obowiązkiem transmisji sesji, każda 

osoba uczestnicząca w posiedzeniu obowiązana jest do przestrzegania przepisów o ochronie danych 

osobowych. 

 

Ad. 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

Planowany porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta z realizacji wniosków i interpelacji radnych.  

6. Sprawozdanie  z działalności Przewodniczącego Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/45/24 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 

26 listopada 2024 roku w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2024 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2024 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2028.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy Krupski Młyn na 2025 rok.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Krupski Młyn 

na lata 2025 – 2031. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Chorzów na dofinansowanie 

działalności Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym i Ich Rodzinom w Chorzowie w stosunku 

do osób dowiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu gminy Krupski Młyn.  

13. Oświadczenia radnych.  

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

15. Sprawy bieżące i wnioski. 

16. Zamknięcie sesji. 
W głosowaniu nad przyjęciem porządku obrad głosowało 14-tu radnych.  

Przy 14-tu głosach – za  

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

Porządek obrad został przyjęty. 
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Ad. 3.  

Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy z 26 listopada 2024 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy – Roman Budzisz zapytał radnych czy zapoznali się z protokołem sesji 

Rady Gminy z 26 listopada 2024 roku oraz czy wnoszą do jego treści jakieś uwagi. Nikt nie wniósł uwag 

do protokołu.  

Następnie przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu brało udział 14-tu radnych.  

Przy 14-tu głosach – za  

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

protokół sesji z 26 listopada 2024 roku został przyjęty. 

   

Ad. 4.  

Sprawozdanie z działalności Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Sekretarz Gminy przedstawiła radnym treść sprawozdania z działalności Wójta i Urzędu (załącznik do 

protokołu).  

Eugeniusz Mróz powiedział, że ma pewien problem z wywozem odpadów na terenie gminy. Zaapelował 

do rady i do wójta aby w ciągu dwóch najbliższych lat dokonać zmian w funkcjonowaniu systemu 

zagospodarowania odpadów. Ogłaszany jest przetarg, a potem zgłasza się jeden wykonawca i tworzy się 

w ten sposób monopol. Zwiększone są wymogi w specyfikacji warunków zamówienia (np. obowiązek 

posiadania samochodu elektrycznego), a jednocześnie realizuje zamówienie firma – podwykonawca, 

która nie ma takiego sprzętu. Zaproponował aby stworzyć jakieś konsorcja, które będą stanowiły 

konkurencje dla istniejących firm zajmujących się wywozem odpadów z terenu gminy. Powiedział, że 

ceny za wywóz odpadów wzrosły od 2010 roku o prawie 300 %. Jest to bardzo dużo i należy coś zrobić 

z tym faktem. Gmina nie jest najdroższa, jeśli chodzi o odpady, ale jego zdaniem należałoby podjąć jakieś 

działania, które spowodowałyby obniżenie cen dla mieszkańców. Przypomniał, że do 2013 roku 

obowiązywały przepisy, które pozwalały na wybór firmy odbierającej odpady, a obecnie takiego wyboru 

odbiorcy już nie mają.  

Waldemar Nowak chciałby poznać zagadnienia dot. przetargu na wywóz odpadów na terenie gminy. Jak 

to jest tworzone, że bierze w tym udział tylko jedna firma, w tym przypadku REMONDIS. Zgodnie z 

zapisami specyfikacji powinien jeździć pojazd elektryczny ale takiego nie ma. Czy w 2025 rok również 

odpady z Żyłki i Odmuchowa będą wywoziły samochody o mniejszym tonażu, tak jak to było w 2024 

roku? Zapytał również, czy w związku z planowanym wzrostem kosztu wywozu odpadów o 46,5 % 

przewidywane są podwyżki dla mieszkańców, również w tej wysokości? Powiedział o działaniach, które 

mają miejsce na terenie gminy (Potępa) – podrzucaniu śmieci do pojemników komunalnych, co powoduje 

zwiększenie tonażu wywożonych odpadów komunalnych.  

Zwrócił również uwagę, na to, że firmy prowadzące działalność związaną ze spływami kajakowymi, 

powinny być zobowiązane do ponoszenia kosztów wywozu odpadów oraz do zapewnienia toalet dla osób 

korzystających z usług firm tzw. kajakowych.  

Eugeniusz Mróz powiedział, że planowany termin wejścia w życie nowelizacji ustawy dot. odpadów z 

tworzyw sztucznych – butelki pet, został przesunięty na lipiec 2025 roku, zapytał czy w związku z tym 

nie należałoby przygotować aneksu do umowy z firmą odbierającą odpady komunalne.  

Wójt Gminy odpowiedział, że takie są zasady gospodarki rynkowej, wyjaśnił, że teren działalności jest 

jakby podzielony między przedsiębiorców, zajmujących się odpadami. Mimo zainteresowania 

przetargiem przez kilka firm, swoją ofertę przedstawił jeden przedsiębiorca i ten spełnił warunki przetargu 

i będzie świadczył usługi dla gminy. Warunki, które musi spełnić przedsiębiorca wynikają z 

obowiązujących przepisów i gmina musi takich warunków wymagać. Podkreślił, że gmina ma najniższe 

ceny za odpady w powiecie i należy o tym pamiętać. Jeśli chodzi o odbiór odpadów lżejszymi 

samochodami, to w najbliższym czasie wójt zapozna radnych z warunkami umowy dot. odpadów.  

Roman Kulawik przypomniał, że zapewnienie lżejszych samochodów wynikało z tego, aby dbać o drogi 

na ternie przysiółków.  

Eugeniusz Mróz prosił, żeby spróbować porozumieć się z innymi gminami w celu wyłonienia 

dodatkowego wykonawcy, który odbierałby odpady komunalne z terenu gminy. Powiedział, że obecnie 

walczymy z monopolami. 
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Wójt powiedział, że powstał pomysł porozumienia między gminami dot. utworzenie grupy przetargowej 

w ramach gospodarki odpadów komunalnych, jednak na razie nie ma żadnych szczegółów. Wyjaśnił 

również, że przeprowadzane są rozmowy z przedstawicielami firm zajmujących się spływami 

kajakowymi i ustalono, że wiosną odbędzie się spotkanie (z udziałem radnych) na temat zasad korzystania 

z zejść do Małej Panwi i utrzymywania porządku w tych miejscach.  

Waldemar Nowak zwrócił uwagę na to, że wyższa jest ilość żywności wydanej w ramach pomocy z 

GOPS-u niż otrzymanej. Sekretarz Gminy wyjaśniła, że nadwyżka wynika z tego, że została żywność z 

poprzedniej dostawy z Banku Żywności.  

 

Ad. 5.  

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji wniosków i interpelacji radnych. 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z realizacji wniosków i interpelacji radnych. 

Sebastian Kubik prosił o sprostowanie treści wniosku zgłoszonego w listopadzie, a mianowicie, że nie 

zgłaszał wniosku o określenie statusu garaży w Ziętku ale usunięcie rysunków z garaży w Ziętku.  

Wójt zapoznał obecnych z treścią interpelacji, które zostały zgłoszone na poprzedniej sesji Rady Gminy.  

Waldemar Nowak pytał o efekty zgłoszeń dot. remontu dróg powiatowych przez Zarząd Dróg 

Powiatowych. 

Wójt Gminy odpowiedział, że odpowiedzi jeszcze nie otrzymano. 

Janusz Lechowicz wniósł o sprostowanie swojego wniosku dot. zabezpieczenia topól przed działalnością 

bobrów. Z odpowiedzi wynika, że jest plan aby wyciąć przedmiotowe topole. Wójt wyjaśnił, że wniosek 

został zapisany poprawnie, jednak w wyjaśnieniach zawarto dalej idące rozwiązania.  

Paweł Spałek zapytał od kogo wpłynęła przedstawiona przez Wójta interpelacja dot. oświaty. Wójt 

odpowiedział, że od radnego Andrzeja Janusa.  

Waldemar Nowak zwrócił się z prośbą o zapoznanie radnych z efektem działań dotyczących 

uporządkowania sprawy garaży w Ziętku. 

Wójt wyjaśnił, jakie działania zostały podjęte w tym temacie. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o planowanej przerwie w posiedzeniu sesji, która nastąpi po 

pkt 6.  

 

Ad. 6. 

Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym:  

1) 2 grudnia – pełnił dyżur radnego i Przewodniczącego Rady Gminy; 

2) 10 grudnia  – uczestniczył w kolejnym posiedzeniu Komisji Oświaty, które poświęcone było 

sytuacji w oświacie oraz możliwościom i sposobom poprawy działania jednostek oświatowych na terenie 

gminy; 

3) 16 grudnia – uczestniczył we wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy; 

4) 20 grudnia – uczestniczył wraz z Wójtem i pracownikami gminy w spotkaniu w Pawonkowie 

poświęconym przeprowadzonym zmianom w systemie oświaty w gminie oraz wymianie doświadczeń na 

temat bieżących problemów z tym związanych i sposobów ich rozwiązywania.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minutową przerwę. Po przerwie obrady 

wznowiono.  

 

Ad. 7.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/45/24 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 26 

listopada 2024 roku w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały, a Skarbnik Gminy przedstawiła 

uzasadnienie uchwały. Następnie Przewodniczący przypomniał, że projekt był przedyskutowany na 

wspólnym posiedzeniu komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Zapytał radnych czy wnoszą jakieś 

uwagi do uchwały. Radni nie wnieśli uwag i przystąpili do głosowania.  

Głosowało 14 radnych: 

przy 14 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 
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uchwała Nr VIII/50/24 w sprawie uchwały Nr VII/45/24 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 26 

listopada 2024 roku w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2024 rok, została podjęta. 

 

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść uchwały.  

Skarbnik Gminy przypomniała, że radni zostali zapoznani z treścią uchwały na wspólnych 

posiedzeniach komisji oraz przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadzili dyskusję na ten temat na połączonych komisjach w dniu 

16 grudnia i postanowili przedstawić projekt do przegłosowania na sesji Rady Gminy. Następnie 

przystąpiono do głosowania. 

Głosowało 14 radnych: 

przy 14 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

uchwała Nr VIII/51/24 w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2024 rok, została 

podjęta. 

 

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2028. 

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść uchwały. Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie 

podjęcia uchwały oraz powiedziała, że był dyskutowany na wspólnym posiedzeniu komisji.  

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o podjętych ustaleniach na posiedzeniu komisji wspólnej (16 

grudnia 2024 r.). 

Radni nie wnieśli uwag i przystąpili do głosowania  

Głosowało 14 radnych: 

przy 14 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

uchwała Nr VIII/52/24 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2028, 

została podjęta. 

 

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy Krupski Młyn na 2025 rok.  

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść uchwały.  

Skarbnik Gminy poinformowała o ustaleniach na posiedzeniu komisji rewizyjnej i budżetowej oraz o 

pozytywnej opinii z uwagą Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat projektu budżetu gminy na 2025 

rok, który został przygotowany w formie zarządzenia Wójta Gminy oraz przedstawiony RIO oraz 

radnym gminy. Omówiła dochody i wydatki oraz podkreśliła, że budżet gminy na 2025 rok jest 

budżetem deficytowym oraz powiedziała, jakie są uprawnienia Wójta Gminy.  

Przewodniczący Rady następnie przypomniał o podjętych ustaleniach na posiedzeniu komisji wspólnej 

(16 grudnia 2024 r.). Waldemar Nowak przypomniał o zgłoszonym wniosku dot. dopisania do 

wydatków w rozdziale 75412 OSP Krupski Młyn.  

Radni nie wnieśli innych uwag, a następnie przystąpili do głosowania. 

Głosowało 14 radnych: 

przy 14 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

uchwała Nr VIII/53/24 w sprawie budżetu gminy Krupski Młyn na 2025 rok, została podjęta. 

 

Ad. 11.  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Krupski Młyn na 

lata 2025 – 2031. 

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść uchwały. 
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Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwały oraz poinformowała o pozytywnej opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Krupski Młyn na lata 2025 – 2031.  

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że radni zostali zapoznani z treścią uchwały i 

przeprowadzili dyskusję na połączonych komisjach - 16 grudnia oraz pozytywnie zaopiniowali 

przedstawiony projekt i przedstawić go na najbliższej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi.  

Radni nie wnieśli uwag i przystąpili do głosowania. 

Głosowało 14 radnych: 

przy 14 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

uchwała Nr VIII/54/24 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Krupski 

Młyn na lata 2025 – 2031, została podjęta. 

 

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Chorzów na dofinansowanie 

działalności Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym i Ich Rodzinom w Chorzowie w stosunku do 

osób dowiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu gminy Krupski Młyn.  

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść uchwały. Sekretarz Gminy przypomniała uzasadnienie 

podjęcia uchwały i sprostowała wcześniejszą informację, o tym, że izba wytrzeźwień w Bytomiu nie 

będzie funkcjonowała, a mianowicie, że Izba w Bytomiu będzie funkcjonowała jednak będzie 

przyjmowała tylko pacjentów z terenu gminy Bytom, dlatego planowane jest zawarcie porozumienia z 

Miastem Chorzów na terenie którego funkcjonuje izba wytrzeźwień i będzie przyjmowała  pacjentów z 

terenu gminy Krupski Młyn. Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o podjętych ustaleniach na 

posiedzeniu komisji wspólnej (16.12.2024 r.).  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi. Radni nie wnieśli uwag i 

przystąpili do głosowania. 

Głosowało 14 radnych: 

przy 14 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

uchwała Nr VIII/55/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Chorzów na 

dofinansowanie działalności Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym i Ich Rodzinom w 

Chorzowie w stosunku do osób dowiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu gminy Krupski Młyn, 

została podjęta. 

 

Ad. 13. 

Oświadczenia radnych  

Janusz Lechowicz złożył oświadczenie: przeczytał jakie obowiązki należą do radnego gminy zgodnie ze 

złożonym aktem ślubowania. Powiedział, że budżet na 2025 rok jest przygotowany przede wszystkim 

pod kątem oświaty. Realizacja jego zadań jest bardzo ograniczona. Stwierdził, że po komisjach 

oświatowych, na których ustalono, że radni Rady Gminy powinni ustalić jednolity kierunek działania, 

jednak jego zdaniem tak się nie stało. Przytoczył zapisy protokołu z posiedzenia z 5 listopada komisji 

oświaty. Zachęcił do zgodności opinii i jednolitych wniosków. Zapoznał z treścią projektu wniosku 

radnych o odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Gminy po niefortunnych i fałszywych 

komentarzach, których dopuścił się po posiedzeniu komisji w listopadzie 2024 roku. Przypomniał, że 

zaimponował mu na początku kadencji, a potem zwrócił się przeciwko swoim wcześniejszym 

deklaracjom. Przekazał na ręce radnego Janusa projekt przedstawionego wniosku.  

Andrzej Janus odniósł się do przedstawionych przez radnego Lechowicza zarzutów, mówiąc, że są 

nieprawdziwe i powiedział, że ok. 5 minut po spotkaniu 5 listopada informacja o przebiegu posiedzenia 

już dotarła do niego od osób, które nie uczestniczyły w posiedzeniu komisji. Nie on rozpowiadał o tym, 

że jakaś placówka będzie zamykana. Nikt nie ma na to dowodów, a jeżeli ktoś twierdzi inaczej, to 

zostanie wezwany w tej sprawie do sądu z powództwa cywilnego. Nie złamał przysięgi, bo ma 

sumienie, gdyby coś takiego zrobił, to sam by już zrezygnował z mandatu.  
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Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że nikt nie zarzuca radnemu przestępstwa. 

Radny Janus powiedział, że nie zmienił zdania co do reformy oświaty, decyzja należy do komisji 

oświaty oraz do radnych Rady Gminy i on jako radny nie ma na to wpływu, bo ma tylko jeden głos 

podczas podejmowania decyzji. Mówił o tym, że jest rodowitym mieszkańcem Potępy, współpracuje z 

mieszkańcami, stowarzyszeniami, organizacjami, placówką oświatową. Decyzja o reformie oświaty 

będzie niezwykle trudna, ale należy ją podjąć, bo jest ona bardzo potrzebna. Zdaje sobie sprawę, że w 

przypadku likwidacji przedszkola w Ziętku, sołtys i radni z Ziętka będą również odczuwali tą decyzję 

na sobie – przez negatywne komentarze mieszkańców. Powiedział, że podczas spotkania nie mówiono o 

dobru dzieci ale przede wszystkim o utracie etatów i bardzo go to boli. Wyraził ubolewanie, że jego 

interpelacja została złożona do sekretariatu Urzędu a nie na sesji. Przeprosił za zaistniałą sytuację. 

Obiecał, że taka sytuacja już się nie powtórzy. Przykro mu jest, że wcześniej nie powiedziano mu o co 

chodzi i nie wyjaśniono w czym jest problem i co zostało źle zrobione. Niepotrzebnie odbyło się to w 

taki sposób.  

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że rozmowa na temat interpelacji już się odbyła. Ponadto z 

wypowiedzi radnego Janusa wynika, że to, że ktoś się urodził w Potępie czyni go kimś innym niż osoby 

urodzone w innym miejscu, czyżby taka było? Powiedział również, że nikt nie oskarżał go o 

popełnienie przestępstwa, a wskazano mu jedynie brak konsekwencji w swoich wypowiedziach i 

działaniach. Bo najpierw popiera wniosek  radnej Spałek, a potem składa interpelację o zupełnie innej 

treści. Poza tym z informacji radnych wynikało, że to mieszkańcy przekazali dane o przebiegu i 

wnioskach z komisji, na temat informacji, które otrzymali od radnego Janusa.  

Eugeniusz Mróz – zaapelował o wolność słowa, wypowiedzi, wolność zmiany decyzji. Jeżeli ktoś 

zmienił zdanie to nie jest to podstawa do odwołania kogoś z funkcji. Jest to niewłaściwy tok 

rozumowania. Radni składają kolejne wnioski bo mogą to zrobić, bo mają możliwości wypowiedzi i nie 

można nikogo karać za to, że śmiał zmienić zdanie. Każdy ma prawo do swojego zdania na jakiś temat, 

po tym jak przeanalizuje dokumenty, rozezna zagadnienie czy zapozna się z dodatkowymi 

informacjami. 

Janusz Lechowicz powiedział, że nie chce nikogo karać, ale oczekuje, że jeśli coś jest wspólnie ustalane 

przez radnych, to dobrze byłoby, żeby się tego trzymać i mówić jednym głosem.  

Andrzej Janus zwrócił się do radnego Lechowicza, że ten na połączonych komisjach zbierał wśród 

radnych podpisy o odwołanie go z funkcji Wiceprzewodniczącego RG, zachowując się jak zacytował: 

Judasz Iskariota podając mu rękę, tym wymierzył mu tzw. pocałunek śmierci. 

Daniel Imach poparł zdanie pana Mroza, który mówił o możliwości wyrażania i zmiany swojego zdania. 

Nie może być tak, że są dwie propozycje, a potem kolejna i jest ona atakowana. Przypomniał przebieg 

komisji i ustalenia, które zapadły oraz powiedział o tym, jakie wnioski mogły zostać wyciągnięte przez 

mieszkańców.  

Przewodniczący Rady Gminy zaprzeczył, że nikt nie bombarduje kolejnych propozycji. Każdy może 

zabrać głos i zgłosić swój pomysł. Bardziej mowa jest o tym, jakie informacje zostały wyniesione z 

komisji, a nie powinno tak się wydarzyć.  

Waldemar Nowak powiedział, że właśnie dlatego żeby uniknąć takich sytuacji należałoby rozważyć 

nagrywanie i udostępnianie nagrań z komisji, po to żeby mieszkańcy mogli zobaczyć jak wygląda 

posiedzenie komisji i co zostaje na niej ustalone.  

Eugeniusz Mróz powiedział, że jego zdaniem niewłaściwe było poruszanie tematu interpelacji w 

kontekście spraw dotyczących reformy oświaty.  

 

Ad. 14. 

Zapytania i interpelacje radnych. 

Nie zgłoszono.  

 

Ad. 15. 

Sprawy bieżące i wnioski 

Roman Budzisz przekazał informację radnym o zakończeniu etapu opiniowania projektu audytu 

krajobrazowego województwa śląskiego i o możliwości udziału w procesie konsultacji społecznych na 

ten temat.  

Eugeniusz Mróz - analiza warunków specyfikacji dot. odbioru odpadów z terenu gminy (aneks dot. 

odpadów z tworzyw sztucznych – przesunięcie terminu wejścia w życie ustawy) 
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Andrzej Janus - wyegzekwowanie od firm organizujących spływy kajakowe umowy na odbiór odpadów 

oraz umowy na przenośne toalety, które zapewnią porządek w miejscach zejścia do rzeki 

Sebastian Kubik - sprawdzenie wykazu właścicieli garaży w Ziętku (z graffiti) 

Waldemar Nowak - przedstawienia informacji na temat postępu prac przy ul. Tarnogórskiej w Potępie 

(ZDP – planowany termin zakończenia to sierpień 2024 r.)  

Waldemar Nowak - przedstawienie radnym do końca marca 2025 roku, informacji na temat garaży w 

Ziętku i ich statusu 

Waldemar Nowak - umieszczania reklamy radia Krupski Młyn w Nowinach Zielonej Gminy 

Waldemar Nowak - sprostowania informacji w Nowinach Zielonej Gminy dot. wyborów sołeckich 

Waldemar Nowak - interwencji do ZDP w sprawie niewidocznych pasów ul. Lubliniecka (pomalowanych 

wcześniej) 

Roman Budzisz powiedział, że ocenia negatywnie prace wykonywane przez ZDP na terenie gminy – 

szczególnie te, które realizowane są na podstawie budżetu partycypacyjnego, a niestety nie ma 

możliwości wyegzekwowania pewnych działań, które mogłyby poprawić jakość wykonywanych działań.  

Waldemar Nowak - interwencji do ZDP w sprawie braku dostępności dla osób z niepełnosprawnościami 

- wysepki - wyjścia z pasów na pobocze ul. Główna, zrealizowanego w ramach zadania „Poprawa 

bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych.” oraz sprawdzenia przez ZDP poprawności wykonania w/w 

zadania  

Waldemar Nowak – uzupełnił informację na temat przebiegu spotkania w sprawie kotów wolnożyjących 

oraz wnioskował o umieszczenie zapisów w regulaminie dot. Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi. regulujących zasady dystrybucji karmy dla zwierząt. 

Wójt Gminy powiedział, że wielokrotnie zwracano uwagę wykonawcy na konieczność prawidłowego 

wykonanych prac drogowych, jednak są to działania bezskuteczne.  

Eugeniusz Mróz - zapoznawania radnych z projektami prac wykonywanymi na terenie gminy 

(wizualizacje poszczególnych zadań realizowanych przez Urząd Gminy jak i ZDP) 

Andrzej Janus - interwencja do ZDP w sprawie dodatkowego przejścia dla pieszych w Potępie ul. 

Tarnogórska (k/stawków) 

Andrzej Janus złożył życzenia świąteczne i noworoczne wójtowi, skarbnikowi i sekretarzowi oraz 

radnym, sołtysom i mieszkańcom.  

Waldemar Nowak podziękował wójtowi, skarbnikowi i sekretarzowi za przygotowanie budżetu gminy na 

2025 rok.  

Andrzej Janus - przedstawienia odpowiedzi ZDP na złożone wnioski dot. dróg powiatowych na terenie 

gminy 

Roman Kulawik - naprawy zapadniętej kostki chodnikowej między blokami 5 i 7 w Ziętku (wykonane 

przyłącze ciepłownicze przez CIEPŁOGAZ) 

Paweł Spałek - sprawdzenia kto jest właścicielem działek  92/53, 92/54, 92/59 w Ziętku 

Daniel Imach - interwencji do ZDP dot. uprzątnięcia ziemi w związku z realizacją zabudowy oświetlenia 

przejścia dla pieszych w ciągu dróg powiatowych w Potępie  

Daniel Imach  - wymiana oświetlenia drogowego na ledowe oraz doświetlenie drogi powiatowej między 

Ziętkiem a Potępą (zakręt)  

Klaudia Spałek - dokonanie zmiany w regulaminie rady dot. zobowiązania radnych do składania 

corocznych sprawozdań ze swojej działalności 

Klaudia Spałek - monitorowania dostępności środków z KPO na kulturę 

Roman Budzisz  - interwencja dot. nieprzestrzegania prędkości – transport kajaków ul. Zawadzkiego  

Roman Budzisz  - umieszczania w umowach dzierżawy terenu firmom kajakowym zapisu o obowiązku 

odbioru odpadów zgodnie z przepisami 

Waldemar Nowak - montaż progu zwalniającego ul. Mickiewicza oraz dokończenie właściwego 

oznakowania 

Wójt Gminy podziękował za cały rok pracy: przedsiębiorcom, stowarzyszeniom formalnymi i 

nieformalnym, mieszkańcom, radnym oraz złożył życzenia noworoczne. 

Przewodniczący Rady Gminy zachęcał do aktywności i udziału w pracach rady oraz złożył życzenia 

noworoczne radnym oraz wszystkim oglądającym. 

Andrzej Janus złożył życzenia pracownikowi biura rady gminy oraz podziękował za współpracę.  

 

Ad.16. 



8 
 

Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję o godz. 14.00. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

K. Michałek 
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Krupski Młyn, 27 stycznia 2025 roku 

 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy i Pracy Urzędu Gminy 

w okresie międzysesyjnym 

 

Data ostatniej Sesji Rady Gminy Krupski Młyn: 30 grudnia 2024 roku 

1. Referat Finansowy 

Bieżąca praca referatu. 

2. Inwestycje, Gospodarka Gruntami, Geodezja i Ochrona Środowiska 

Z końcem grudnia 2024 r. z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Katowicach podpisano umowę dotacji w kwocie 184 573,00 zł. i umowę pożyczki w kwocie 578 645,97 

zł. na zadanie inwestycyjne p.n. „Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy przy ulicy Krasickiego 9 

w Krupskim Młynie”. Zadanie będzie realizowane od dnia 21 stycznia br. do 26 stycznia przyszłego roku 

na mocy podpisanej 21 stycznia umowy z wykonawcą zadania, czyli z konsorcjum, w skład którego 

wchodzą: Firma Remontowo-Budowlana SOL-BUD Mariusz Sobala oraz firma SOBALA Sp. z o.o. z 

Koszęcina. Pełnomocnikiem konsorcjum, zgodnie z pełnomocnictwem do reprezentowania wykonawców 

wspólnie ubiegających się o zamówienie jest przez Firma Remontowo-Budowlana SOL-BUD Mariusz 

Sobala reprezentowana przez właściciela. Cena wykonania prac wynosi 4 532 996,40 zł. Jednocześnie 

trwa proces wyboru inspektorów nadzoru reprezentujących Gminę w zadaniu. 

Przeprowadzono zapytanie ofertowe na remont klatek w blokach nr 3 i 5 w Ziętku. Najkorzystniejszą 

ofertę na kwotę 57.500 zł złożyła firma Zbigniew Czaja z Herb. Prace mają zostać wykonane do 30 maja 

br. 

Przygotowana została dokumentacja przetargowa oraz ogłoszenie o zamówieniu na zadanie pn. 

„Modernizacja basenu w Krupskim Młynie” finansowane ze środków Programu Polski Ład. Termin 

składania ofert mija 28 lutego br. 

Przygotowana została dokumentacja przetargowa oraz ogłoszenie o zamówieniu na zadanie pn. 

„Eksploatacja sieci wodno-kanalizacyjnych na terenie gminy Krupski Młyn”. Termin składania ofert 

upłynął 24 stycznia. 

Przygotowana została dokumentacja przetargowa oraz ogłoszenie o zamówieniu na zadanie pn. „Budowa 

drogi dojazdowej wraz przebudową sieci wodociągowej w Żyłce”. Planowany termin składania ofert to 

3 marca br. 

Po upływie terminu trwałości projektu oraz okresu gwarancji na wykonane prace przygotowane zostały 

dokumenty celem przekazania mieszkańcom na własność instalacji OZE – instalacji fotowoltaicznych i 

pomp ciepła, wykonanych w 2017 roku w ramach finansowanego ze środków unijnych projektu 

„Promowanie energii odnawialnej na terenie Gminy Krupski Młyn”. 

W  imieniu Gmin Ożarowice, Zbrosławice, Tworóg i Krupski Młyn przygotowane zostało i przesłane do 

Urzędu Marszałkowskiego pismo w sprawie projektu pt. „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o 

odnawialne źródła energii na terenie gmin partnerskich: Ożarowice, Krupski Młyn, Tworóg, 

Zbrosławice”, który został złożony w 2023 roku do dofinansowania unijnego w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027. Wniosek obejmujący montaż odnawialnych 

źródeł energii w obrębie nieruchomości prywatnych w procedurze oceny otrzymał 51 punktów i znalazł 

się na  8 miejscu rankingowym. Dofinansowanie otrzymało pierwszych  5 projektów. Z uwagi na 

zainteresowanie projektem mieszkańców, którzy zadeklarowali wolę uczestniczenia w projekcie 

poproszono władze Urzędu Marszałkowskiego o  informację o szansach na udzielenie dofinansowania. 

Informacje te pozwolą na zaprogramowanie przyszłych działań władz poszczególnych gmin i 
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mieszkańców, w tym ewentualne wykorzystanie przygotowanych dokumentacji w procedurze 

wnioskowania o inne dostępne źródła dofinansowania. 

17 stycznia br. został zawarty akt notarialny  w związku ze sprzedażą lokalu mieszkalnego położonego w 

Ziętku 17B. Lokal został sprzedany w przetargu za cenę 90.000 zł brutto. 

14 stycznia br. odbył się I ustny nieograniczony przetarg  na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej dz. Nr 127/5 o pow. 0,1123 ha położonej w 

Krupskim Młynie przy ul. Krasickiego; cena wywoławcza wynosiła 36.500 zł. W przetargu wziął udział 

1 oferent, który zaoferował kwotę 45.387 zł brutto, czyli powyżej ceny wywoławczej.  

W ramach działalności Zarządu Spółki SIM Śląsk Północ Sp. z o.o. z siedzibą w Lublińcu 7 grudnia 2024 

r. został złożony wniosek o udzielenie wsparcia finansowego z Funduszu Dopłat w ramach realizacji przez 

Bank Gospodarstwa Krajowego rządowego programu budownictwa komunalnego. Wnioskowana kwota 

finansowego wsparcia, czyli 2.539.348,78 zł ma zostać przeznaczona na budowę 2 budynków 

mieszkalnych (22 mieszkania) w Krupskim Młynie przy ul. Krasickiego. 

3. Gospodarka komunalna i mieszkaniowa 

W styczniu br. gospodarze terenu wykonywali prace związane z zimowym utrzymaniem dróg gminnych, 

poboczy, ciągów pieszych placów i parkingów na terenie gminy.   

Wykonywane były również prace polegające na cięciach pielęgnacyjnych drzew i żywopłotów na terenie 

Krupskiego Młyna. Prace będą kontynuowane w miarę możliwości pogodowych. 

Pracownicy gospodarczy wykonywali cykliczne prace związane ze zbiórką odpadów z koszy 

usytuowanych w parkach i przy chodnikach a także prace konserwacyjne i naprawcze posiadanego 

sprzętu do utrzymania czystości oraz zimowego utrzymania dróg. 

Wykonywano również drobne naprawy i remonty na obiektach gminnych oraz wymianę  

i plombowanie wodomierzy głównych budynkowych.   

Gospodarze terenu zdemontowali ozdobę świąteczną „Wesołych Świąt” z budynku wielofunkcyjnego w 

Potępie a także świąteczną choinkę na rondzie w Krupskim Młynie.  

Gospodarze terenu zaangażowani są również w prace porządkowe, demontaże wyposażenia itp. związane 

z czasową przeprowadzką Urzędu Gminy do sąsiedniego budynku.  

Miesiąc styczeń oraz luty są  miesiącami sprawozdawczymi, w związku z czym w ramach pracy referatu 

sporządzane były zbiorcze sprawozdania statystyczne za rok 2024 r. dla Głównego Urzędu Statystycznego 

a także Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. Sprawozdawczość dotyczy  gospodarki 

wodociągowej, kanalizacyjnej, mieszkaniowej, odpadowej i drogowej.  

W przygotowaniu jest zestaw danych w tym: odczyty wodomierzy i podzielników ciepła z uwagi na 

zmianę w trakcie roku 2024 najemców w poszczególnych lokalach komunalnych. Dane przekazane będą 

zarządcom do rozliczeń mediów  w budynkach wspólnot mieszkaniowych.  

W części budynków Wspólnot Mieszkaniowych korzystających z sieciowego podgrzania wody Zarządca 

dokonał zmiany zaliczki na podgrzanie ciepłej wody z 44,00 zł brutto na 56,00 zł/m3  brutto.    

W pierwszej połowie stycznia br. wystawione zostały faktury za zużytą wodę i odprowadzone ścieki dla 

odbiorców rozliczających się miesięcznie oraz kwartalnie. 

Trwa postępowanie mające na celu wyłonienie na rok 2025 wykonawców badań wody przeznaczonej do 

spożycia w ramach monitoringu wody prowadzonego przez Dostawcę, a także badań ścieków surowych 

i oczyszczonych. Kryterium wyboru jest posiadanie przez laboratorium stosownej akredytacji oraz cena 

realizacji tej usługi. 

W styczniu zostało dostarczone przez PKS S.A. w Strzelcach Opolskich zezwolenie na wykonywanie 

regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym na linii komunikacyjnej Zawadzkie - 

Krupski Młyn, Krupski Młyn - Zawadzkie, w odpowiedzi na otrzymaną zgodę ze strony gminy na dalsze 
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zatrzymywanie się na przystanku Słoneczna. Rozkład jazdy PKS-u  umieszczony jest na przystanku 

Słoneczna.  

W styczniu br. zostały rozesłane książeczki opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

do osób, które zadeklarowały zamiar regulowania opłat poprzez wpłaty w oparciu o papierowy blankiet. 

W pierwszych dniach stycznia br. zostały dostarczone harmonogramy odbioru odpadów. Harmonogram 

jest również dostępny na stronie internetowej bip.krupskimlyn.pl w zakładce: Odpady.   

W styczniu została podpisana umowa na rok 2025 z firmą PREDA z Ozimka na prowadzenie bieżącego 

doradztwa w sprawach związanych z zarządzaniem energetycznym  -  miesięczne wynagrodzenie wynosi  

528,90 zł/brutto.  

Została również zawarta umowa na świadczenie drobnych usług elektrycznych i usuwanie awarii w 

obiektach gminnych. 

W dniu 15 stycznia br. w oparciu o zawartą z gminą umowę został dostarczony i zamontowany przy 

budynku  Ziętek bl. 1  paczkomat do odbioru i przesyłania przesyłek kurierskich InPost.  

Od stycznia br. obowiązuje nowa taryfa dla ciepła dostarczanego przez Przedsiębiorstwo Energetyki 

Cieplnej „Ciepłogaz”. W rozliczeniach z odbiorcami nadal obowiązywać będzie cena obniżona do 

poziomu gwarantowanego ustawą o  szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w 

związku z sytuacja na rynku paliw. Różnica w cenie wypłacana będzie   przedsiębiorstwu energetycznego 

ze środków rządowego Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Nowe ceny uwzględnione zostaną w 

fakturach wystawianych odbiorcom za ciepło wykorzystane począwszy od  m-ca stycznia br.  

 Trwają prace remontowe i adaptacyjne w lokalu nr 2 położonym w budynku przy ul. Mickiewicza 1 w 

Krupskim Młynie, m.in. wykonana jest wymiana instalacji elektrycznej oraz prace wodno - kanalizacyjne 

w celu przystosowania lokalu na potrzeby lokalu chronionego. 

Na bieżąco weryfikowane są i uzupełniane deklaracje o wysokość opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od osób fizycznych i zarządców lokali wielorodzinnych.  

Na bieżąco prowadzona jest korespondencja z Zarządcami wspólnot mieszkaniowych oraz  z 

mieszkańcami w sprawach należących do działania referatu komunalnego, w tym: realizowane są 

zgłoszenia mieszkańców dotyczące nieświecących opraw oświetlenia ulicznego, spraw przyłączania 

nieruchomości do sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, uzgadniania zjazdów na drogi gminne a także 

drobnych awarii w lokalach mieszkalnych.  

4. Oświata 

Koniec oraz początek roku to okres bardzo wzmożonej pracy w Gminnym Zespole Oświatowym. Do 20 

stycznia każdego roku organ prowadzący szkoły i przedszkola ma obowiązek przeprowadzić analizę 

poniesionych w roku poprzednim wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości 

średnich wynagrodzeń, o których mowa w Karcie Nauczyciela i średniorocznej struktury zatrudnienia 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. W wyniku przeprowadzonej analizy 

średnich wynagrodzeń w wysokości określonej w Karcie Nauczyciela za rok 2024 wypłacone zostały 

jednorazowe dodatki uzupełniające w łącznej kwocie 149.137,78 zł - kwota ta rozkłada się następujące 

na poszczególne stopnie awansu zawodowego: 

• nauczyciele początkujący 6 072,79 zł 

• nauczyciele mianowani  11 639,50 zł 

• nauczyciele dyplomowani 131 425,49 zł. 

Zostały również naliczone 13’stki dla pracowników oświaty, sporządzono sprawozdania dla CAS 

(centralna aplikacja statystyczna), GUS  oraz z zakończonego Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa, rozliczono również dotację podręcznikową oraz przedszkolną. 

Wydarzenia w  SP nr 1 w Krupskim Młynie- 23 XII 2024- 20 I 2025 (10 dni szkolnych): 

- ferie świąteczne- dyżury w świetlicy szkolnej od 5.30 do 15.30 w każdym dniu, 

- wyjazd na lodowisko do Lublińca, 

- zajęcia dotyczące pierwszej pomocy dla uczniów klas I- III, 
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- jasełka- występ grupy teatralnej w kościele parafialnym, 

- jasełka- występ grupy teatralnej z okazji Dnia Babci i Dziadka w żłobku w Tworogu, 

- "Śniadanie mistrzów"- nagroda dla uczniów, którzy za pierwszy semestr uzyskali miano prymusa, 

- zbiórka herbat dla podopiecznych Domu Opieki Społecznej "Przyjaźń" w Tarnowskich Górach, 

- szkolny konkurs - Wirtualny bieg zimowy, 

- szkolny konkurs - Jedz smacznie i zdrowo, 

- Dzień Herbaty- zajęcia w świetlicy. 

Przedszkole nr 1 w Krupskim Młynie 

-12.01 Rozstrzygnięcie konkursu  plastycznego "Anioły widziane oczami dziecka" organizowanym przez 

ZSP w Boruszowicach.  kat. dzieci 5-6 lat: gdzie nasi wychowankowie zajęli 2 i 3 miejsce, 

-16.01- odwiedziny filharmonia, 

-23.01- wstępy przedszkolaków z okazji dnia Babci i Dziadka, 

Zespół Szkolno Przedszkolny w Potępie 

PRZEDSZKOLE: 

 -19.12 udział w spotkaniu świątecznym ZSP w Potępie - występ z lampionami,  

-20.12 Wigilijka (uroczysty obiad ze słodkim poczęstunkiem), przedszkolne kolędowanie  

i wizyta Dzieciątka.  

SZKOŁA:  

-19.12 - spotkanie świąteczne w GOK w Potępie oraz kiermasz charytatywny na rzecz naszego ucznia, a 

poza tym: wigilijki klasowe, wspólne kolędowanie, quiz o Bożym Narodzeniu,  

- udział w ogólnopolskim projekcie "Polak ma essę" ( wyk. części zadań projektowych), 

 -udział w ogólnopolskim konkursie "Audiobooks" i nagrywanie słuchowiska, Muminkowe pasowanie na 

czytelnika pierwszoklasistów. 

5.  Pomoc społeczna 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych i z funduszu alimentacyjnego. 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o wypłacie rekompensaty podatku VAT. 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o bonie energetycznym. 

Realizacja zadań wynikających z programu Czyste Powietrze. 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, wszystkie świadczenia stałe, tj. zasiłek 

stały, usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz świadczenia w ramach programu 

"Posiłek w szkole i w domu". 

Prowadzenie postępowań  w związku z pobytem mieszkańców Gminy w Domach Pomocy Społecznej  - 

łącznie na dzień 31 grudnia umieszczonych jest 8 osób. 

Realizacja zadań dotyczących Karty Dużej Rodziny. 

Realizacja ustawy o dodatkach mieszkaniowych.  

Realizacja usług opiekuńczych -  obecnie opieką objętych jest 25 osób. 

Realizacja specjalistycznych usług opiekuńczych - rehabilitacja dzieci niepełnosprawnych - 9 osób. 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o pieczy zastępczej, tj. współpraca asystenta rodziny z 

rodzinami zagrożonymi niewydolnością wychowawczą - 10 rodzin.  

Realizacja programu Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2024.  

Realizacja zadań wynikających z ustawy o uchodźcach z Ukrainy - wyżywienie dzieci w placówkach 

oświatowych. 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, m.in. 6 posiedzeń 

zespołu interdyscyplinarnego od początku roku, prowadzenie mediacji z rodziną.  

 

Zdrowie, Kultura, Sport i Rekreacja, Biblioteka Publiczna 

Kultura, Sport i Rekreacja 

W odpowiedzi na aktualne potrzeby mieszkańców naszej gminy, w poszczególnych placówkach 

GOKSiR-u realizowane są następujące zadania: 

w HALI SPORTOWEJ W KRUPSKIM MŁYNIE  

kontynuowane są:  

- zajęcia dla dzieci „Wesoło i Sportowo”, 
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- rozgrywki w piłkę siatkową dla młodzieży, 

- zajęcia fitness: BPU (brzuch, pośladki, uda), pilates ze stretchingiem, dance fitness,  

- zajęcia crossfit, 

- zajęcia jogi, które dodatkowo, dwa razy w tygodniu, prowadzone są w Domu Kultury w Potępie, 

- rozgrywki w piłkę nożną i piłkę siatkową, 

- zajęcia sportowe  pn. „Aktywne soboty”. 

Cały czas kontynuowana jest działalność siłowni. 

Siłownia została doposażona w dodatkowy sprzęt do ćwiczeń siłowych. 

W siedzibie GOKSiR W KRUPSKIM MŁYNIE: 

kontynuowane są: 

-  WARSZTATY KOSMETYCZNE dla dzieci i młodzieży od 8 roku życia oraz zajęcia kosmetyczne dla 

dorosłych. 

- spotkania grupy pn. „Fantastyczna Krupa”, podczas których można spędzić miło czas grając w 

nowoczesne gry planszowe; 

- zajęcia kulinarne pn. „Pracownia słodkiego smaku”, skierowane do dzieci i młodzieży od 5 roku życia. 

-  zajęcia z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej dla dzieci prowadzone przez 

specjalistę zdrowia publicznego, instruktor ratownictwa – Panią Jolantę Michałek, w ramach projektu 

„Ratownicy z Zielonej Gminy Krupski Młyn”.  

Z kolei szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej dla osób 50+ odbywają się w 

świetlicy OSP Krupski Młyn. 

20 stycznia 2025r. odbyły się zajęcia dla dzieci, podczas których wykonywano pralinki,                    z 

miłością robione, dla Babci i Dziadka 

22 stycznia 2025r. miały miejsce zajęcia artystyczne, podczas których ozdabiano, różnymi metodami, 

wielkie kartonowe serca. Wykonane prace trafiły na wystawę w Domu Kultury                  w Potępie w 

ramach 33 Finału WOŚP. 

W KLUBIE W ZIĘTKU: 

- kontynuowane były warsztaty artystyczne dla dzieci „KREATYWNE DZIECI”oraz dla osób 

dorosłych „KREATYWNI DOROŚLI”; 

- kontynuowane były WARSZTATY SZYCIA dla starszej młodzieży i osób dorosłych. 

20 stycznia 2025r. odbyły się zajęcia plastyczne dla dzieci, podczas których wykonywano kosz pełen 

kwiatów dla Babci i Dziadka. 

22 stycznia 2025r. miały miejsce zajęcia artystyczne, podczas których ozdabiano, różnymi metodami, 

wielkie kartonowe serca. Wykonane prace trafiły na wystawę w Domu Kultury w Potępie w ramach 33 

Finału WOŚP. 

W DOMU KULTURY W POTĘPIE: 

kontynuowane są:  

- warsztaty plastyczne dla dzieci „MISZMASZ”, 

- warsztaty kulinarne dla dzieci pn. "PALCE LIZAĆ",  

- WARSZTATY MALOWANIA MANDALI dla dzieci. 

20 stycznia 2025r. odbyły się warsztaty plastyczne dla dzieci, podczas których wykonywano drewniany 

podarunek dla Babci i Dziadka. 

23 stycznia 2025r. miały miejsce zajęcia artystyczne, podczas których ozdabiano, różnymi metodami, 

wielkie kartonowe serca. Wykonane prace trafiły na wystawę w Domu Kultury w Potępie w ramach 33 

Finału WOŚPu. 

12 stycznia 2025r. w Domu Kultury w Potępie odbył się koncert kolęd z udziałem chóru Salve Pater oraz 

Zakładowej Orkiestry Dętej NITROERG S.A. pod batutą Czesława Huzara. Zimowa aura za oknem, 

nasze piękne polskie kolędy oraz wyjątkowy nastrój tego wieczoru sprawiły, że po raz kolejny mogliśmy 
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poczuć atmosferę minionych Świąt Bożego Narodzenia. Dziękujemy Panu Czesławowi Huzarowi, 

chórowi, orkiestrze oraz wszystkim uczestnikom za wspólnie spędzony czas. 

17 stycznia 2025r. odbył się wyjazd do Teatru Rozrywki w Chorzowie na spektakl muzyczny pt. 

„REWIA! 28. Gala Sylwestrowa na bis”. Dla uczestników była to sentymentalna podróż przez rożne 

epoki i style muzyczne, w prawdziwie rewiowym wydaniu.  

19 stycznia 2025r. w kościele parafialnym w Krupskim Młynie miał miejsce Koncert Kolędowy w 

wykonaniu Orkiestry Młodzieżowej „ŚLĄSKIE SMYKI” z Ogniska Artystycznego w Tarnowskich 

Górach. Wspólne śpiewanie kolęd i pastorałek przy akompaniamencie młodych, utalentowanych artystów 

było dla wszystkich uczestników pięknym, wzruszającym przeżyciem. Należy wspomnieć, że jedną z 

członkiń Orkiestry „ŚLĄSKIE SMYKI” jest mieszkanka naszej gminy. 

Zapraszamy do Galerii "OK", mieszczącej się w GOKSiR w Krupskim Młynie przy ul. Zawadzkiego 3, 

gdzie można obejrzeć wystawę malarstwa i rysunku mieszkańca naszej gminy – pana Jacka Pydy. 

Ekspozycja prezentuje prace wykonane w rożnej technice – akwarela, pastel, rysunek.  

Wystawa dostępna jest od poniedziałku do piątku w godzinach otwarcia GOKSiR-u w Krupskim Młynie. 

26 stycznia 2025r. miał miejsce 33 Finał WOŚP.  Podobnie jak w latach ubiegłych, nasz gminny sztab 

zlokalizowany był w Domu Kultury w Potępie. Cel tegorocznej zbiórki: „Gramy dla onkologii i 

hematologii dziecięcej!” 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Krupskim Młynie po raz kolejny włączył się w 

organizację tegorocznego Finału oraz wydarzeń towarzyszących poprzez następujące działania: 

- w dzień poprzedzający Finał tj. 25.01.2025r., współorganizował 7 edycję Biegu WOŚP „Policz się z 

cukrzycą” w Krupskim Młynie; biuro zawodów oraz zaplecze gastronomiczne zabezpieczone było na 

terenie Hali Sportowej w Krupskim Młynie; 

- zorganizował zajęcia artystyczne w swoich placówkach kulturalnych, z ozdabiania wielkich 

kartonowych serc, które trafiły na wystawę w Domu Kultury w Potępie w ramach  Finału; 

- w dniu Finału pracownicy GOKSiR-u poprowadzili zajęcia: ozdabiania pierniczków                    w 

kształcie serca, animacje dla dzieci, członkowie Fantastycznej  Krupy poprowadzili dwa turnieje gier 

planszowych: „Karak” i „Star Realms” 

Zapowiedzi: 

Na dzień 1 lutego 2025r. zaplanowany jest Noworoczny Turniej Siatkówki, który zostanie rozegrany na 

Hali Sportowej w Krupskim Młynie. Rekrutacja drużyn już jest zakończona. 

Przygotowujemy się do organizacji Ferii Zimowych, które w tym roku, w naszym województwie, 

przypadną w dniach 17 lutego – 2 marca 2025r.  

W pierwszym tygodniu ferii planujemy różnorodne zajęcia dla dzieci i młodzieży w naszych placówkach 

kulturalnych oraz na hali sportowej. 

W drugim tygodniu ferii planujemy Zimowe Półkolonie z GOKSiRem, w ramach których odbędą się 4 

wyjazdy autokarowe (kino, centrum edukacyjne, sala zabaw, teatr) oraz warsztaty kreatywne i zajęcia 

sportowo – ruchowe. Na dzień sporządzania sprawozdania lista uczestników prawie domknięta. 

 Szczegółowy harmonogram zajęć oraz wszystkie dodatkowe informacje, na bieżąco aktualizowane, 

znajdują się na stronie www.goksirkrupskimlyn.pl oraz na naszym profilu na facebooku. 

Gminna Biblioteka Publiczna 

Wszelkie działania i akcje skierowane do użytkowników Biblioteki zamieszczane są na bieżąco na stronie 

www Biblioteki. 

 

6. Obrona cywilna,  zarządzanie kryzysowe, dane osobowe 

W referacie wykonywana jest bieżąca praca, w tym ochrona danych osobowych (zapewnienie 

przestrzegania przepisów RODO, konsultacje z pracownikami w sprawie przepisów dotyczących danych 

osobowych itp.). 

7. Sprawy różne i promocja gminy 

http://www.goksirkrupskimlyn.pl/
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20 grudnia 2024 r. opracowano, wydrukowano i rozprowadzono nakład Biuletynu Informacyjnego 

„Nowiny Zielonej Gminy”. 

31 grudnia 2024 r. została podpisana umowa z Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią w Katowicach w 

sprawie wykupu uprawnień do bezpłatnych przejazdów komunikacyjnych dla dzieci i młodzieży w 

wieku od 7 do 16 roku życia zamieszkałych/ zameldowanych na terenie gminy Krupski Młyn. 

2 stycznia 2025 r. została podpisana umowa na świadczenie usług w zakresie rehabilitacji leczniczej z 

ZOZ z siedzibą w Tworogu. 

2 stycznia 2025 r. została podpisana umowa użyczenia części nieruchomości zabudowanej, położonej w 

Krupskim Młynie, działka nr. 14 z Klubem Sportowym Nitron. 

8 stycznia 2025 r. został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2025 roku. 

20 stycznia 2025 r. zmieniono nazwę strony na portalu społecznościowym „Facebook” . 

W związku z wyłonieniem wykonawcy zadania związanego z modernizacją budynku urzędu gminy, od 3 

do 7 lutego br. wykonana zostanie przeprowadzka urzędu gminy do sąsiedniego budynku przy ulicy 

Krasickiego 11.  

W dniu 4 lutego br. nastąpi przeniesienie referatu ewidencji ludności i dowodów osobistych oraz 

przeniesienie systemu „ Źródło” przez Orange. Z tego powodu w tym dniu Referat będzie nieczynny.  

Referaty urzędu gminy tj. ewidencja ludności, dowody osobiste i urząd stanu cywilnego, obrona cywilna 

i zarzadzanie kryzysowe, informatyk oraz gminny zespół oświatowy będą pracować w części budynku z 

wejściem od dawnego bankomatu banku śląskiego. 

Pozostałe referaty będą zajmować pokoje w budynku na I piętrze przy Krasickiego 11. 

Za wszelkie utrudnienia przepraszamy. 

Wójt Gminy 

Mariusz Gołębiowski 

Sekretarz Gminy 

Danuta Pries 
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Wnioski radnych złożone na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy 16 grudnia 2024 r.  

L.p. Imię i 
nazwisko 

autora 
wniosku 

 

Czego dotyczy 

Data skierowania 
do pracownika 

Odpowiedzi
alny za 

realizację 

Potwierdzenie 
skierowania 
do realizacji 

1.  Janusz 
Lechowicz 

przedstawienie radnym informacji dotyczącej osiągnięcia przez 
gminę poziomu recyklingu z odpadów komunalnych z ostatnich 
trzech lat  

17 grudnia 2024 
roku 

Gk  

  Informujemy, iż poziom przygotowania do ponownego użycia                         
i recyklingu odpadów komunalnych w Gminie Krupski Młyn                                
w ostatnich trzech latach kształtował się następująco:  

w 2021 r. - uzyskaliśmy  9,07%  przy wymaganym poziomie 20%  

w 2022 r. - uzyskaliśmy 28,89 % przy wymaganym poziomie 25%  

w 2023 r. – uzyskaliśmy 25,43% przy wymaganym poziomie 35%. 

Informacje w tej sprawie zamieszczane są na stronie 
internetowej: bip.krupskimlyn.pl w zakładce ODPADY .  

   

2.  Janusz 
Lechowicz 

poszerzenia akcji informacyjnej dot. właściwej segregacji 
odpadów  

17 grudnia 2024 
roku 

Gk  

  Na bieżąco prowadzone są różne akcje informacyjne dot. 
właściwej segregacji odpadów, jak również reagujemy na  
zauważone zaśmiecanie.   

Kampanie edukacyjne dot. segregacji odpadów, 
minimalizowania ilości odpadów w gospodarstwach domowych, 
prawidłowego pozbywania się odpadów gabarytowych 
prowadzone są  zarówno poprzez naszą stronę  NA KRUPIE 
prowadzoną na fb, jak również poprzez ogłoszenia w miejscach 
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publicznych a także zwracamy się cyklicznie do zarządców z 
prośbą o zwracanie uwagi na prawidłową segregację odpadów 
oraz reagowanie na powstałe naruszenia obowiązków.    

Również w godzinach pracy urzędu są udzielane informacje 
telefoniczne w przypadku pytań dot. odpadów. 

W najbliższym wydaniu gazetki Nowiny Zielonej Gminy zostanie 
również opublikowana informacja przypominająca jak 
prawidłowo segregować odpady.  

Zwrócimy się też ponownie do Zarządców Wspólnot 
Mieszkaniowych, aby w zarządzanych budynkach 
przeprowadzona została kampania informacyjna dot. 
prawidłowego postępowania z odpadami a także poprosimy                        
o zwracanie uwagi na jakość segregacji odpadów przez 
mieszkańców.    

 

3. 2 Adam Pielka właściwe oznaczenie pojemników na odpady  17 grudnia 2024 
roku 

Gk  

  Pojemniki na odpady posiadają oznaczenia informujące o grupie 
odpadów, jakie winny być umieszczane w danym pojemniku. 
Dodatkowo ich kolorystyka podpowiada, jakie odpady winny być 
w nich umieszczane. Dla ułatwienia widoczności rodzaju 
pojemników zostały wysłane wnioski o doświetlenie wiat 
śmietnikowych. 

   

4.  Adam Pielka  montaż oświetlenia w wiatach śmietnikowych 17 grudnia 2024 
roku 

Gk  

  Celem zwrócenia uwagi na ten temat wysłana została do  
zarządców poszczególnych wspólnot mieszkaniowych na terenie 
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gminy korespondencja o rozważenie montażu oświetlenia                         
w wiatach .   

5.  Waldemar 
Nowak  

uprzątnięcie terenu parkingu (1 miejsce) ul. Buczka 4 
(zgromadzonych tam odpadów, złomu) 

17 grudnia 2024 
roku 

Gk  

 

  Zgromadzone odpady zostały usunięte.     

6.  Waldemar 
Nowak 

naprawy uszkodzonego pojemnika na szkło ul. Buczka 4 17 grudnia 2024 
roku 

Gk  

  Pojemnik został zgłoszony do wymiany.     

7.  Waldemar 
Nowak  

interwencji do ZDP Tarnowskie Góry – remont ul. Lubliniecka, 
Główna i Potępa 

17 grudnia 2024 
roku 

Gk  

  W temacie realizacji zadania polepszenia bezpieczeństwa na 
przejściach dla pieszych w naszej gminie – zadanie z Budżetu 
Partycypacyjnego Powiatu Tarnogórskiego, informujemy, iż uwagi 
co do wykonywanego zadania zostały przekazane do ZDP 
pisemnie a także zostały zgłoszone bezpośrednio w trakcie wizyty 
pracowników ZDP Tarnowskie Góry w naszej gminie. 

   

8.  Sebastian 
Kubik 

naprawy zapadniętego chodnika w Ziętku bl. 8  17 grudnia 2024 
roku 

Gk  

  Sprawa została przekazana Zarządcy Wspólnoty Mieszkaniowej 
Ziętek bl. 8. Otrzymaliśmy informację zwrotną, iż na obecny czas  
nie są planowane prace dot. chodnika przy tej wspólnocie.   

   

9.  Janusz 
Lechowicz 

naprawy chodnika od ul. Powstańców Śl. do starej bramy 17 grudnia 2024 
roku 

Gk  
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  Temat naprawy chodnika analizowany był w okresach 
wcześniejszych, z uwagi jednak na znaczny koszt prac, nie był 
realizowany.  

Z ponownej wizji w terenie z udziałem firmy brukarskiej wynika,       
iż w celu zapewnienia dobrego efektu i trwałości wykonywanych 
prac zalecane jest wbudowane murków oporowych celem 
wzmocnienia rozchodzącego się brzegu chodnika od strony 
ogródków działkowych, a także zdjęcie i ponowne ułożenie 
nierównego bruku na tym odcinku chodnika (odcinek pomiędzy 
wlotem ul. Powstańców Śl. a mostem wiszącym).  Koszt prac wg. 
oferty z roku 2024  to 30 000 zł.  

W roku bieżącym budżet gminy dysponuje niewielkimi środkami 
na zadania związane z bieżącymi naprawami dróg, chodników                   
i infrastruktury drogowej, wobec czego ewentualna pilność 
realizacji tego zadania wymaga rozważenia.  

   

10.  Roman Budzisz wskazania/wydzielenia w rejonie Oczka (amfiteatr) miejsca na 
pole namiotowe z dostępem do energii elektrycznej (ewentualnie 
wprowadzenie regulaminu w tym zakresie) 

17 grudnia 2024 
roku 

Pg  

  Wniosek jest w trakcie analizy. 

 

   

11.  Waldemar 
Nowak  

sprawdzenie zasilania 3 lamp na końcówce ul. Głównej 17 grudnia 2024 
roku 

Gk  

 

  Lampy usytułowane są na terenie przynależącym do Gminy 
Zawadzkie, podłączone są do ciągu linii oświetlenia ulicznego 
znajdującego się w Krupskim Młynie, jedna z opraw ze względów 
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………………………………. 

       Wójt Gminy  

 

oszczędnościowych została wygaszona pozostałe poprzez 
świecenie służą mieszkańcom Gminy Krupski Młyn.  

12.  Waldemar 
Nowak 

usunięcie samochodu parkującego w Ziętku k/bloku nr 2 17 grudnia 2024 
roku 

Gk  

  Sprawa została zgłoszona Policji. Pojazd został usunięty.     
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Wnioski radnych złożone na sesji Rady Gminy 30 grudnia 2024 r.   
L.p. Imię i nazwisko 

autora wniosku 

 

Czego dotyczy 

Data skierowania 

do pracownika 

Odpowiedzialny 

za realizację 

Potwierdzenie 

skierowania 

do realizacji 

1.  Eugeniusz Mróz analizy warunków specyfikacji dot. odbioru odpadów z terenu 

gminy (aneks dot. odpadów z tworzyw sztucznych – 

przesunięcie terminu wejścia w życie ustawy)  

31 grudnia 2024 r.  Gk  

  Zamówienie na odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Krupski Młyn zostało zakończone wyłonieniem Wykonawcy                    

i zawarciem umowy. Wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie 

powierzonych zadań odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych                        

z terenu Gminy Krupski Młyn w latach 2025 – 2026 jest ilorazem 

ilości odebranych odpadów danej frakcji i ustalonej stawki 

jednostkowej.  

Stawka za 1 Mg odbioru odpadów z tworzyw sztucznych jest 

elementem oferty Wykonawcy za realizację zamówienia odbioru 

i zagospodarowania odpadów pochodzących z gminy Krupski 

Młyn i została ujęta w umowie z tym Wykonawcą, stanowi też 

podstawę wzajemnych rozliczeń za wykonaną usługę.  

Zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy może nastąpić z uwagi 

na wprowadzenie w trakcie roku 2025 r. systemu kaucyjnego 

powodującego faktyczne zmniejszenie ilości odpadów 

opakowaniowych z tworzyw sztucznych a także opakowań ze 

szkła i metalu, które zostaną zwrócone w placówkach 

handlowych w ramach kaucji bądź też zmiany powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa wpływających na to 

zamówienie.   

 

   

2.  Andrzej Janus wyegzekwowanie od firm organizujących spływy kajakowe 

umowy na odbiór odpadów oraz umowy na przenośne toalety, 

które zapewnią porządek w miejscach zejścia do rzeki 

31 grudnia 2024 r.  Gk  

Pg 
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  Do firm organizujących spływy kajakowe na naszym terenie 

została wystosowana korespondencja dotycząca zorganizowania 

zbiórki odpadów powstających w związku z prowadzonymi 

spływami kajakowymi a także zorganizowania dostępu do 

wspólnych toalet.  

Dodatkowo w okresie wiosennym bieżącego roku, planowane jest 

zorganizowanie spotkania z podmiotami prowadzącymi spływy 

kajakowe celem bezpośredniego omówienia naszych oczekiwań 

co do standardów prowadzenia tej działalności.  

 

   

3.  Sebastian Kubik sprawdzenia wykazu właścicieli garaży w Ziętku (z graffiti) 31 grudnia 2024 r.  Ig  

  Z uwagi na zmiany użytkujących garaże w Ziętku ustalenie 

właścicieli jest trudne. Dlatego informacja ta przygotowana 

zostanie do kwietnia 2025 roku. 

   

4.  Waldemar Nowak przedstawienia informacji na temat postępu prac przy                                     

ul. Tarnogórskiej w Potępie (ZDP – planowany termin 

zakończenia to sierpień 2024 r.)  

31 grudnia 2024 r.  Gk  

  Uwagi dotyczące zakresu i jakości wykonanych już prac                                  

przy przejściu dla pieszych w Potępie, realizowanych w ramach 

zadania poprawy bezpieczeństwa wybranych przejść dla pieszych 

w ciągu dróg powiatowych na terenie gminy Krupski Młyn 

zostały przekazane do ZDP.  

Z otrzymanej informacji wynika, iż na styczeń br. wyznaczono 

Wykonawcy tego zadania termin do wykonania usterek.  

Realizacja uzależniona jest również od sprzyjających warunków 

pogodowych.  

 

   

5.  Waldemar Nowak przedstawienia radnym do końca marca 2025 roku, informacji na 

temat garaży w Ziętku i ich statusu 

31 grudnia 2024 r.  Ig  

  Informacja zostanie przygotowana do końca I kwartału br.    
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6.  Waldemar Nowak umieszczania reklamy radia Krupski Młyn w Nowinach Zielonej 

Gminy 

31 grudnia 2024 r.  Pg  

  Reklama radia Krupski Młyn będzie umieszczana na końcu 

Biuletynu Nowiny Zielonej  Gminy w rubryce „ogłoszenia”. 

 

   

7.  Waldemar Nowak sprostowanie informacji w Nowinach Zielonej Gminy dot. 

wyborów sołeckich 
31 grudnia 2024 r.  Pg  

  Sprostowanie informacji zostało upublicznione dn. 31.12.2024 r. 

W artykule pojawiła się nieścisłość dotycząca liczby 

mieszkańców, którzy wzięli udział w wyborach w  Krupskim 

Młynie. Zamiast informacji: "W Krupskim Młynie, w którym 

uprawnionych do głosowania było 1217 osób, w wyborach 

wzięło udział 48 mieszkańców.", powinno być: "W Krupskim 

Młynie, w którym uprawnionych do głosowania było 1217 osób, 

w wyborach wzięło udział 74 mieszkańców.” 

 

   

8.  Waldemar Nowak  interwencji do ZDP w sprawie niewidocznych pasów ul. 

Lubliniecka (pomalowanych ok. 2 m-ce wcześniej) 
31 grudnia 2024 r.  Gk  

  Sprawa została zgłoszona w ZDP w Tarnowskich Górach. 

Otrzymaliśmy informację, iż Wykonawca został zobligowany do 

ponownego wykonania oznakowania poziomego.   

 

   

9.  Waldemar Nowak  interwencji do ZDP w sprawie braku dostępności dla osób z 

niepełnosprawnościami - wysepki - wyjścia z pasów na pobocze 

ul. Główna, zrealizowanego w ramach zadania „Poprawa 

bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych.” oraz sprawdzenia 

przez ZDP poprawności wykonania w/w zadania  

31 grudnia 2024 r.  Gk  

  Sprawa wykonania przejścia dla pieszych w nowej lokalizacji,                  

w rejonie ul. Głównej 7 została zgłoszona w ZDP                                              

w Tarnowskich Górach. Zwróciliśmy m.in. uwagę na utrudnienia 

w korzystaniu  z tego przejścia ze względu na różnicę poziomu 

brukowanego podestu przy pasach od strony ul. K.Miarki 

względem drogi ul. K.Miarki a także poziomu gruntu od strony 

zabudowań bliźniaczych przy ul. Głównej.   
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ZDP poinformowało, iż dalszy ciąg prac drogowych związanych 

z zakończeniem zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu                    

w ciągu dróg powiatowych na terenie gminy Krupski Młyn” 

Wykonawca winien zrealizować w styczniu br..  

Realizacja zależna jest jednak od sprzyjających warunków 

pogodowych.  

10.  Waldemar Nowak umieszczenia zapisów w regulaminie dot. Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi.. regulujących zasady dystrybucji 

karmy dla zwierząt  

31 grudnia 2024 r. Oc  

  W 2025 roku, tak jak w latach poprzednich, regulacje dotyczące 

kotów wolno żyjących będą odbywały się zgodnie z § 5 

"Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krupski 

Młyn". Zgodnie z ustaleniami zawartymi na spotkaniach                                

z opiekunami kotów wolno żyjących w bieżącym roku zostanie 

opracowany wspólnie z opiekunami "Regulamin dla opiekunów 

kotów wolno żyjących", w którym będą zawarte szczegółowe 

prawa i obowiązki opiekunów.  

 

   

11. Eugeniusz Mróz  zapoznawania radnych z projektami prac wykonywanymi na 

terenie gminy (wizualizacje poszczególnych zadań 

realizowanych przez Urząd Gminy jak i ZDP) 

31 grudnia 2024 r.  Ig 

Gk 

 

  Wizualizacje poszczególnych zadań realizowanych będą Gminę 

udostępniane będą radnym do wglądu, natomiast projekty 

dotyczące zadań realizowanych przez ZDP w miarę naszych 

możliwości. 

   

12. Andrzej Janus interwencji do ZDP w sprawie dodatkowego przejścia dla 

pieszych w Potępie ul. Tarnogórska (k/stawków) 
31 grudnia 2024 r.  Gk  

  Wniosek w tej sprawie został złożony w ZDP w Tarnowskich 

Górach. Na czas przygotowania informacji nie otrzymaliśmy 

odpowiedzi w tej sprawie. Będziemy monitować o procedowanie 

naszego wniosku.  

 

   

13. Andrzej Janus przedstawienia odpowiedzi ZDP na złożone wnioski dot. dróg 

powiatowych na terenie gminy 

31 grudnia 2024 r.  Gk  
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  W momencie przygotowywania odpowiedzi na wnioski  radnych 

dot. dróg powiatowych podajemy informację o udzielonej 

odpowiedzi przez ZDP bądź sposobie realizacji zgłoszenia.  

W przypadku otrzymania informacji w terminie późniejszym 

zostanie ona przedstawiona radnym na kolejnym posiedzeniu 

Rady Gminy.   

 

   

14. Roman Kulawik naprawy zapadniętej kostki chodnikowej między blokami 5 i 7 w 

Ziętku (wykonane przyłącze ciepłownicze przez CIEPŁOGAZ) 
31 grudnia 2024 r.  Gk pismo do 

CIEPŁOGAZ-u 

 

  Sprawa zapadnięcia terenu została zgłoszona do PEC 

„Ciepłogaz”. Warunki pogodowe uniemożliwiły wykonanie prac.  

Obecnie ponowiliśmy zgłoszenie w tej sprawie wskazując 

wiosenny termin do naprawy miejsca po przejściu ciepłociągu.    

 

   

15. Paweł Spałek sprawdzenia kto jest właścicielem działek  92/53, 92/54, 92/59 w 

Ziętku 
31 grudnia 2024 r.  Ig  

  Właścicielem działki 92/53 jest Gmina Krupski Młyn, działki 

92/54 jest Starosta Tarnogórski a 92/59 – Lasy Państwowe, 

Nadleśnictwo Zawadzkie. 

 

   

16. Daniel Imach interwencji do ZDP dot. uprzątnięcia ziemi w związku z 

realizacją zabudowy oświetlenia przejścia dla pieszych w ciągu 

dróg powiatowych w Potępie  

31 grudnia 2024 r.  Gk  

  Temat ten został zgłoszony w ZDP w Tarnowskich Górach. 

Zakończenie prac związanych z poprawą bezpieczeństwa na 

przejściach dla pieszych planowane jest na styczeń br.  

W przypadku nie uprzątnięcia terenu będziemy ponownie 

monitować w tej sprawie.   

 

   

17. Daniel Imach  doświetlenie drogi powiatowej między Ziętkiem a Potępą 

(zakręt)  
31 grudnia 2024 r.  Gk  

 

  W roku poprzednim wystosowaliśmy do Tauron Nowe 

Technologie korespondencję dotyczącą zabudowy dodatkowego 

punktu świetlnego  przy drodze powiatowej,  w rejonie zakrętu.  

Dobudowa punktów świetlnych wraz z siecią wymaga wykonania 
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i uzgodnienia prac projektowych dla nowego stanowiska 

słupowego oświetlenia drogowego.  

Nie otrzymaliśmy jeszcze odpowiedzi na ten wniosek.  

Będziemy ponawiać korespondencję w tej sprawie.  

 

18. Klaudia Spałek dokonanie zmiany w regulaminie rady dot. zobowiązania 

radnych do składania corocznych sprawozdań ze swojej 

działalności 

31 grudnia 2024 r.  Sekretarz  

  Statut gminy w części dotyczącej Komisji Rady zobowiązuje 

poszczególne komisje do przedstawiania corocznych sprawozdań 

ze swojej działalności. Zapis ten nie dotyczy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

   

19. Klaudia Spałek monitorowania dostępności środków z KPO na kulturę 31 grudnia 2024 r.  GOKSiR  

  Goksir planuje złożyć wniosek o dofinansowanie realizacji 

zadania: "Inicjatywy lokalne" w ramach programu Dom Kultury 

+ Edycja 2025, ogłoszonego przez Narodowe Centrum Kultury 

oraz o dofinansowanie ferii zimowych z fundacji Lotto 

"odLOTTOwe ferie".  

 

   

20. Roman Budzisz interwencji dot. nieprzestrzegania prędkości – transport kajaków 

ul. Zawadzkiego  
31 grudnia 2024 r.  Gk 

Pg 

 

  W wystosowanej korespondencji do firm zajmujących się 

prowadzeniem spływów kajakowych  poruszona została również 

sprawa zaprzestania przekraczania dozwolonej prędkości                       

w trakcie transportu kajaków. Temat ten będzie również 

podniesiony w trakcie wiosennego spotkania z firmami 

kajakowymi.  

 

   

21. Roman Budzisz umieszczania w umowach dzierżawy terenu firmom kajakowym 

zapisu o obowiązku odbioru odpadów zgodnie z przepisami 
31 grudnia 2024 r.  Gk 

Ig 

 

  Zapis o obowiązku przekazywania odpadów zgodnie z przepisami 

zostanie wprowadzony do umowy. Ponadto do podmiotów 

prowadzących działalność związaną z organizacją spływów 

kajakowych przesłana została korespondencja wskazująca, że 
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Wójt Gminy  
 

powyższy obowiązek wynika z obowiązujących przepisów 

prawa. Informacje te przekazane zostaną także na spotkaniu z 

tymi podmiotami. Spotkanie planowane jest przed rozpoczęciem 

sezonu kajakowego. 

 

22. Waldemar Nowak  montaż progu zwalniającego ul. Mickiewicza oraz dokończenie 

właściwego oznakowania 
31 grudnia 2024 r.  Ig 

Gk 

 

  Właściwe oznakowanie zostanie zamontowane w przeciągu 

miesiąca. Spowolnienie ruchu, zgodnie z obowiązującym planem 

organizacji ruchu, wynika z wprowadzonej w rejonie ulic 

Mickiewicza, św. Anny i Świerczewskiego  strefy zamieszkania. 

 

   


